



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 009/2021-PMC

Processo administrativo nº 0204-01/2021

Pelo presente instrumento, O MUNICÍPIO DE CURUÇÁ, por intermédio da PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ - PA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº05.171.939/0001-32, com sede na Praça Coronel Horácio,70, Centro, CEP: 68.617-000 - CURUÇÁ/PA, representada legalmente pelo excelentíssimo Prefeito Municipal Sr. JEFFERSON FERREIRA DE MIRANDA, portador do RG nº 3613091, SSP/PA e do CPF nº 617.679.722-53, residente e domiciliado neste Município, considerando o julgamento da licitação na modalidade de PREGÃO, PARA REGISTRO DE PREÇOS, sob nº 009/2021 PMC-PE-SRP - CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE: MÓVEIS, ELETRODOMESTICOS PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS, DEPARTAMENTOS E FUNDOS E DO MUNICÍPIO DE CURUÇÁ/PA., conforme especificações contidas no termo de referência, RESOLVE registrar o preços ofertados pelas Beneficiária, cuja proposta foi classificada por elas, alcançadas por item, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório, foi expedida a presente Ata de Registro de Preços, de acordo com disposto no artigo 15 de Lei Federal nº 8.666/93, bem como Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 10.024/2019, da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e 147/2014 e 155/2016, do, Decreto nº 7.892/2013 e 8.538 de 6 de outubro de 2015, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, a qual conjuntamente com as condições adiante estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre Administração Municipal e as Licitantes Vencedoras, conforme abaixo:

1.0 - DOS PRODUTOS E PREÇOS REGISTRADOS

1.1. Consideram-se registrados os preços abaixo relacionados:

1.1. COSTA SIMAO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, portadora do CNPJ nº 09.138.830/0001-54, com sede administrativa à : Rua Natal (CJ MAREX) ,83- BELEM - CEP: 66617320-, neste ato representado por WILKEI COSTA SIMÃO portador da carteira de identidade nº 4578555 SSP/PA, CPF nº. 897.047.112-04, cujos itens foram registrados com os seguintes valores:



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



0002	MESA PARA ESCRITÓRIO RETANGULAR: MESA ESCRITÓRIO COM NO MÍNIMO 2 GAVETAS CONTENDO PELO MENOS UMA COM CHAVE, MATERIAL ESTRUTURA: AGLOMERADO DE ALTA RESISTÊNCIA - MDF, MATERIAL TAMPO: AGLOMERADO DE ALTA RESISTÊNCIA-MDF, REVESTIMENTO TAMPO: POST FORMING, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXTRUTURA, LARGURA: 0,70 M, ALTURA: 0,74 M, COMPRIMENTO: 1,50 M, ESPESSURA TAMPO SUPERIOR: 18 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM BORDAS ARREDONDADAS E SAPATAS NIVELADORAS DE DIMENSÕES GAVETAS: 39 X 45 X 36 CM." PREFERÊNCIA DE COR: BRANCO GELO. OU SIMILAR	MESA PARA ESCRITÓRIO RETANGULAR CO 2 GAV	RS MOVEIS /RS DOS SANTOS COMERCIO DE MOV	120 UN	R\$ 380,00	45.600,00
0004	CADEIRA EXECUTIVA GIRATÓRIA COM BRAÇO: CADEIRA PARA ESCRITÓRIO PRESIDENTE COM GIRATÓRIA; COM AJUSTE DE ALTURA POR PISTÃO A GÁS. CARACTERÍSTICAS GERAIS DO PRODUTO: PESO RECOMENDADO: 100 KG; APOIO DE CABEÇA COM REGULAGEM DE ALTURA E ROTAÇÃO; BRAÇO COM REGULAGEM DE ALTURA E APOIO; DIMENSÕES DO PRODUTO (LXAXP EM MM): LARGURA: 600 ALTURA: MÍN: 1140 - MÁX: 1240 PROFUNDIDADE: 50CM BASE: 630; ENCOSTO COM TENSOR DE LOMBAR COM REGULAGEM; MECANISMO RELAX COM TRAVA E REGULAGEM DE ALTURA; COM PISTÃO A GÁS.	"CADEIRA EXECUTIVA GIRATÓRIA COM BRAÇO	RS MOVEIS /RS DOS SANTOS COMERCIO DE MOV	70 UN	R\$ 845,00	59.150,00
0007	LONGARINA 3 LUGARES: ASSENTO ENCOSTO INJETADO E ANATÔMICO E TAPEÇADO EM TECIDO, ESTRUTURA METÁLICA COM PAREDE 1,2 MM, COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA EPÓXI, BASE NACOR AZUL, 3 LUGARES, 1,55 M	LONGARINA 3 LUGARES	RS MOVEIS /RS DOS SANTOS COMERCIO DE MOV	100 UN	R\$ 569,00	56.900,00
0012	CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA TUBO AÇO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO COURO SINTÉTICO, MATERIAL ENCOSTO ESPUMA INJETADA, MATERIAL ASSENTO ESPUMA INJETADA, TRATAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA PINTADO, TIPO BASE GIRATÓRIA , TIPO ENCOSTO ESPALDARALTO, APOIO BRAÇO COM BRAÇO ESCRITÓRIO REGULÁVEIS, COR PRETA, TIPO SISTEMA REGULAGEM VERTICAL A GÁS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM RODÍZIOS , ACABAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA PINTURA, COR ESTRUTURA PRETA, QUANTIDADE PÉS 5 UN, DIMENSÕES ASSENTO 48 X 47 CM, DIMENSÕES ENCOSTO 42 X 63 CM, PREFERÊNCIA DE COR: AZUL. OU SIMILAR	CADEIRA ESCRITÓRIO	RS MOVEIS /RS DOS SANTOS COMERCIO DE MOV	60 UN	R\$ 469,00	28.140,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 189.790,00	

1.1.2 NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA -, pessoa jurídica de direito privado, portadora do CNPJ nº 07.041.480/0001-88, com sede administrativa à PASSAGEM NOSSA SENHORA APARECIDA, 164, CASTANHEIRA, BELÉM / PA, CEP: 66645455, neste ato representado por JOSE BRAYM SOUZA DA SILVA, s portador da carteira de identidade nº 06615684233 DETRAN , – e CPF nº. 95687831215, cujos itens foram registrados com os seguintes valores:

0001	ESTAÇÃO TRABALHO: MESA DO TIPO ESTAÇÃO DE TRABALHO EM "L", MEDINDO 1,60 LARG1 X 1,60 LARG2 X 0,60 PROF., E ALTURA MÍNIMA DE 0,76M E MÁXIMA 0,80M. ENTRE A PARTE INFERIOR DO TAMPO DA MESA E O PISO DEVE HAVER UMA ALTURA LIVRE DE NO MÍNIMO 0,73M. BASE EM AÇO; TAMPO EM L EM PEÇA ÚNICA DE MDF REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO. PREFERÊNCIA DE COR: BRANCO GELO. OU SIMILAR	ESTAÇÃO TRABALHO: Mesa do tipo estação d	R S MOVEIS	50 UN	R\$ 663,00	33.150,00
0005	CADEIRA GIRATÓRIA SEM BRAÇO: CADEIRA SECRETARIA COMUM GIRATÓRIA SEM BRAÇOS, PREFERÊNCIA DE COR: AZUL. OU SIMILAR	CADEIRA GIRATÓRIA SEM BRAÇO: cadeira sec	MOBILAN	60 UN	R\$ 289,99	17.399,40

Praça Coronel Horácio, 70 – Centro – CEP 68.750-000 – Curuçá– PA Fone 93722-1103

E-mail: prefeituradecuruca@curuca.pa.gov.br



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



0006	CADEIRA FIXA ESCRITÓRIO: CADEIRA FIXA COM AS SEGUINTE DIMENSÕES LARGURA DO ASSENTO: 450MM LARGURA DO ENCOSTO: 440MM PROFUNDIDADE DO ASSENTO: 450MM CARGA SUPOSTÁVEL: 120KG, PREFERÊNCIA DE COR: AZUL. OU SIMILAR	CADEIRA FIXA ESCRITÓRIO: Cadeira fixa co	MOBILAN	120 UN	R\$ 264,00	31.680,00
0008	ARMÁRIO DUAS PORTAS: ARMÁRIO EM AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA LISA, COR AZUL ESCURO, QUANTIDADE PORTAS 2 UN, QUANTIDADE PRATELEIRAS 1 UN, ALTURA 1,70 M, LARGURA 0,75 M, PROFUNDIDADE 0,55 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FECHADURA PITÃO PARA CADEADO E TRAVA CREMALHEIRA, MATERIAL CHAPA DE AÇO, APLICAÇÃO ROUPEIRO	ARMÁRIO DUAS PORTAS: armário em aço, aca	SÓAÇO	70 UN	R\$ 747,78	52.344,60
0009	ESTANTE DE AÇO: ESTANTE METÁLICA, MATERIAL AÇO, ALTURA 2,00 M, LARGURA 0,92 M, PROFUNDIDADE 0,40 M, TIPO PRATELEIRAS REGULÁVEIS, QUANTIDADE PRATELEIRAS 6 UN, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ELETROSTÁTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM REFORÇO E CAPACIDADE DE 25 KG POR BANDEJA	ESTANTE DE AÇO: ESTANTE METÁLICA, materi	W3	150 UN	R\$ 458,00	68.700,00
0010	MESA OVAL: COMPRIMENTO: 240 CM, LARGURA: 120CM, ALTURA: 72CM, MATERIAL EM ESTRUTURA DA BASE METÁLICA, MATERIAL TAMPO EM AGLOMERADO, ACABAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA: PINTURA EM EPÓXI, REVESTIMENTO TAMPO: LAMINADO MELAMÍNICO, COR TAMPO: BRANCO GELO, COR ESTRUTURA: GRAFITE	MESA OVAL: comprimento: 240 cm, largura:	RS MOVEIS	3 UN	R\$ 1.024,99	3.074,97
0011	MESA REUNIÃO: MESA REUNIÃO 2400X1200X740MM. (MEDIDAS APROXIMADAS, PODENDO VARIAR, EM CADA UMA, 10% PARA MAIS OU MENOS). TAMPO: INTEIRIÇO, COM FORMATO RETANGULAR OU OVAL, CONFECCIONADO MDP, COM 25MM DE ESPESSURA, REVESTIDO EM AMBAS AS FACES EM MELAMÍNICO. A FIXAÇÃO DO TAMPO/ESTRUTURA DEVERÁ SER FEITA POR MEIO DE PARAFUSOS MÁQUINA M6, FIXADOS POR MEIO DE BUCHAS METÁLICAS CONFECCIONADAS EM ZAMAK CRAVADAS NA FACE INFERIOR DO TAMPO. BORDO: MATERIAL E COR COMPATÍVEL COM O TAMPO MELAMÍNICO. FIOS E CABOS: SISTEMA DE EMBUTIMENTO DE CABOS E FIOS, COM ENTRADAS E SAÍDAS PELAS PATAS OU POR ESTRUTURA QUE POSSA ESCONDER OS FIOS PELA PARTE INTERNA DE FORMA QUE A CHEGADA E SAÍDA DE FIOS FIQUE MAIS PRÓXIMA OU CHÃO. PAINÉIS FRONTAIS: DUPLOS E PARALELOS, CONFECCIONADOS MDP, COM 18MM, NO MÍNIMO, DE ESPESSURA, REVESTIDO EM AMBAS AS FACES FILME. A FIXAÇÃO PAINEL/ESTRUTURA DEVERÁ SER FEITA POR MEIO DE PARAFUSOS OCULTOS TIPO MINIFIX. DEMAIS DESCRIÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA.	MESA REUNIÃO: MESA REUNIÃO 2400X1200X740	RS MOVEIS	3 UN	R\$ 1.679,85	5.039,55
0015	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLINT QUENTE/FRIO DE 12.000 BTUS 220V COM CONTROLE REMOTO (COM INSTALAÇÃO	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLINT	ELGIN	150 UN	R\$ 1.680,00	252.000,00
0016	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLINT QUENTE/FRIO DE 18.000 BTUS 220V COM CONTROLE REMOTO (COM INSTALAÇÃO	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLINT	ELGIN	30 UN	R\$ 2.450,00	73.500,00
0017	ARMÁRIO PARA COZINHA 2 PORTAS SUSPENSO EM AÇO: CARACTERÍSTICAS: PRODUZIDO EM AÇO MAIS RESISTENTE E DURÁVEL COM TRATAMENTO PARA PROTEÇÃO ANTIFERRUGEM E CORROSÃO; PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, POSSUI DUAS PORTAS COM DOBRADIÇAS DE PRESSÃO, CRIANDO MAIOR FACILIDADE NA HORA DE ABRI-LAS. PERMITE SER MONTADO E DESMONTADO MAIS VEZES SEM SOFRER DANOS.....	ARMÁRIO PARA COZINHA 2 PORTAS SUSPENSO E	ITATIAIA	30 UN	R\$ 998,75	29.962,50

Praça Coronel Horácio, 70 – Centro – CEP 68.750-000 – Curuçá– PA Fone 93722-1103

E-mail: prefeituradecuruca@curuca.pa.gov.br



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



0018	BALANÇA DIGITAL CAPACIDADE MÁXIMA 150KG. CARACTERÍSTICAS GERAIS: SENSOR DE ALTA PRECISÃO, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO: AO DESCER DA BALANÇA DESLIGA AUTOMATICAMENTE, SE NENHUMA PESAGEM É EFETUADA ENQUANTO O ZERO ESTÁ SENDO EXIBIDO, A BALANÇA DESLIGA AUTOMATICAMENTE DEPOIS DE APROXIMADAMENTE 8 SEGUNDOS. INDICADOR DE BATERIA FRACA: APARECE A MENSAGEM "LO" QUANDO A BATERIA PRECISA SER SUBSTITUÍDA. INDICADOR DE SOBRECARGA: QUANDO A BALANÇA ESTÁ SOBRECARRREGADA, OU SEJA ACIMA DE SUA CAPACIDADE MÁXIMA A MENSAGEM "ERR" APARECE NO VISOR. MATERIAL DO VISOR: LCD, UNIDADE DE MEDIDAS: QUILOS. GARANTIA DE 12 MESES, INCLUINDO BATERIA E MANUAL DE INSTRUÇÃO	BALANÇA DIGITAL CAPACIDADE MÁXIMA150KG,	WELMY	5 UN	R\$ 864,32	4.321,60
0024	FOGÃO INDUSTRIAL DE PISO COURAÇADO 04 BOCAS SEM FORNO, PRETO, CHAMA TRIPLA COM CONTROLE INDIVIDUAL DAS CHAMAS INTERNAS E EXTERNAS, GRADE E QUEIMADORES DA MESA DE FERRO FUNDIDO: MAIOR RESISTÊNCIA PARA PANEAS PESADAS. 04 QUEIMADORES DE CHAMA SIMPLES COM GRELHAS 30 X 30 CM, NO FORMATO REDONDO DE 8 DEDOS DE FERRO FUNDIDO, CHAPA (RESISTENTE) PERFIL 07 CONFECCIONADO EM AÇO CARBONO COM PINTURA EPÓXI	FOGÃO INDUSTRIAL DE PISO COURAÇADO 04 BO	ITAJOBÍ	30 UN	R\$ 736,85	22.105,50
0025	FOGÃO INDUSTRIAL DE PISO COURAÇADO 06 BOCAS SEM FORNO, PRETO, CHAMA TRIPLA COM CONTROLE INDIVIDUAL DAS CHAMAS INTERNAS E EXTERNAS, GRADE E QUEIMADORES DA MESA DE FERRO FUNDIDO: MAIOR RESISTÊNCIA PARA PANEAS PESADAS. 06 QUEIMADORES DE CHAMA SIMPLES COM GRELHAS 40 X 40 CM, NO FORMATO REDONDO DE 8 DEDOS DE FERRO FUNDIDO, CHAPA (RESISTENTE) PERFIL 07 CONFECCIONADO EM AÇO CARBONO COM PINTURA EPÓXI RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS	FOGÃO INDUSTRIAL DE PISO COURAÇADO 06 BO	ITAJOBÍ	15 UN	R\$ 1.667,33	25.009,95
0026	FORNO MICROONDAS 30 LITROS. DESCRIÇÃO: MICROONDAS 30 LITROS EASY CLEAN MS3052R BRANCO COM PUXADOR. ACABAMENTO: BRANCO COM PUXADOR NA PORTA. CAPACIDADE TOTAL: 30L CAPACIDADE ÚTIL: 17L POTÊNCIA: 800W EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: 127V: 54,9%/220V: 55,3%. CLASSIFICAÇÃO: A. MODO ESPERA (STANDBY): 0,01 KWH/DIA. DISPLAY: VERTICALDIREITA. PRATO GIRATÓRIO: SIM. COR DO VISOR: VERDE. VISOR: SIM. RELÓGIO: SIM. COR DA CAVIDADE: CINZA. MANTER AQUECIDO: SIM. MENU MINHA RECEITA: SIM. COZIMENTO AUTOMÁTICO: 16 PROGRAMAS. DESCONGELAR: 4 PROGRAMAS. MENU BRASILEIRO: 8 PROGRAMAS. MENU LIGHT: 4 PROGRAMAS. MENU INFANTIL: 4 PROGRAMAS. RECEITAS: ARROZ, BATATA ASSADA, BRIGADEIRO, HAMBURGUER, MACARRÃO, PIPOCA, PIZZA, PUDIM DE LEITE, VEGETAIS, LINGUIÇA, FRUTAS, BISCOITO, SALGADINHOS, SOPAS, MILANESA, BOLO. DIMENSÕES DO PRODUTO: 505MM(LARGURA)X 291MM(ALTURA) X 440MM(PROFUNDIDADE), PESO LÍQUIDO: 12,48 KG. GARANTIA: 01 ANO.	FORNO MICROONDAS 30 LITROS. Descrição:M	ELECTROLUX	5 UN	R\$ 367,76	1.838,80
0027	FREEZER HORIZONTAL 02 PORTAS, 127V, 385 LITROS, DUPLA AÇÃO. BRANCO, RODÍZIOS: FACILITAM A MOVIMENTAÇÃO DO PRODUTO, PUXADORES ERGONÓMICOS, DRENO DE DEGELO FRONTAL: MAIOR PRATICIDADE NO DESCONGELAMENTO, ÁGUA DO DEGELO ESCOA PELO DRENO, FACILITANDO SEU RECOLHIMENTO. DUPLA FUNÇÃO: FREEZER E CONSERVADOR. TAMPA BALANCIADA, FECHADURA COM CHAVE AUTOEXPULSIVA: SEGURANÇA, PERMITE O TRAVAMENTO DO FREEZER.	FREEZER HORIZONTAL 02 PORTAS, 127V, 385	FRICON	30 UN	R\$ 2.064,67	61.940,10

Praça Coronel Horácio, 70 – Centro – CEP 68.750-000 – Curuçá– PA Fone 93722-1103

E-mail: prefeituradecuruca@curuca.pa.gov.br



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



0028	FREEZER HORIZONTAL DE 305 LITROS, 01 TAMPA, 110V, (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE) 940X823X730MM, RODÍZIOS: FACILITAM A MOVIMENTAÇÃO DO PRODUTO, PUXADORES ERGONÔMICOS, DRENO DE DEGELO FRONTAL: MAIOR PRATICIDADE NO DESCONGELAMENTO, ÁGUA DO DEGELO ESCOA PELO DRENO, FACILITANDO SEU RECOLHIMENTO. DUPLA FUNÇÃO: FREEZER E CONSERVADOR. TAMPA BALANCIADA, FECHADURA COM CHAVE AUTOEXPULSIVA: SEGURANÇA, PERMITE O TRAVAMENTO DO FREEZER.	FREEZER HORIZONTAL DE 305 LITROS, 01 TAM	FRICON	40 UN	R\$ 2.120,55	84.822,00
0029	FREEZER VERTICAL 121 LITROS, 110V, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS: INDICADO PARA LINHA RESIDENCIAL, COR BRANCO, EFICIENCIA ENERGÉTICA: SIM, GABINETES EXTERNO E INTERNO EM AÇO PRÉ-PINTADO, ALTURA 129,8CM, LARGURA 48,3 CM, COMPRIMENTO: 62CM, PESO: 36 KG, GARANTIA: 12 MESES.	FREEZER VERTICAL 121 LITROS, 110V, COR B	CONSUL	5 UN	R\$ 1.783,39	8.916,95
0030	FRIGOBAR MODELO PADRÃO, 122 LITROS, TENSÃO 127/220V, COR BRANCA, PORTA COM PRATELEIRAS, PRATELEIRAS INTERNAS PARA VEGETAIS, CARNES E FRIOS, LÂMPADA INTERNA, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	FRIGOBAR MODELO PADRÃO, 122 LITROS, TENS	CONSUL	2 UN	R\$ 1.130,51	2.261,02
0031	FURADEIRA DE IMPACTO COM 2 VELOCIDADES, PERFURAÇÕES EM CONCRETO E ALVENARIAS. ACOMPANHA LIMITADOR DE PROFUNDIDADE E EMPUNHADEIRA AUXILIAR, . GRADE, POTÊNCIA - 700W, REDUÇÃO MECÂNICA DE VELOCIDADE, PUNHO SLIM LINE, CAPACIDADE DE FURAR CONCRETO: 20/13MM, CAPACIDADE DE FURAR AÇO	FURADEIRA DE IMPACTO COM 2 VELOCIDADES,	BOSCH	10 UN	R\$ 518,00	5.180,00
0032	GELADEIRA/REFRIGERADOR, 01 PORTA, 261 LITROS, 110V, COM GAVETÃO EM PLÁSTICO, PORTA APROVEITÁVEL E COMPARTIMENTO, DEGELO SECO. CARACTERÍSTICAS: CONTROLE DE TEMPERATURA, PORTA OVOS, CAPACIDADE GELADEIRA 236 LITROS, CAPACIDADE FREEZER 25 LITROS, DIMENSÕES: ALTURA: 144CM, LARGURA: 55CM, PROFUNDIDADE: 63,1CM, PESO 42 KG.	GELADEIRA/REFRIGERADOR, 01 PORTA, 261 LI	CONSUL	50 UN	R\$ 1.495,86	74.793,00
0033	JOGO DE MESA COM 4 CADEIRAS EM PLÁSTICO RESISTENTE NAS CORES: BRANCA E AZUL. MESA MONOBLOCO QUADRADA 70 X 70 CM, 4 CADEIRAS BISTRÔ SEM APOIO PARA OS BRAÇOS, MESA SUPORTA ATÉ 20 KG, CADEIRA ATÉ 120 KG, CERTIFICADA PELO INMETRO	JOGO DE MESA COM 4 CADEIRAS EM PLÁSTICO	TOTALPLAST4	30 UN	R\$ 202,00	6.060,00
0038	TV LCD 32 POLEGADAS, ENTRADA HDMI, REDUTOR DE RUÍDOS DIGITAL 3 DNR, ENTRADA PARA PC, 110V. POLEGADAS, 32", TIPO DE TV: LED, RESOLUÇÃO HDTV 1366X768, CONVERSOR DIGITAL DTV, TELA:FORMATO DE TELA WIDESCREEN.	TV LCD 32 POLEGADAS, ENTRADA HDMI,REDU-	AOC	15 UN	R\$ 1.479,83	22.197,45
0044	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL, CAPACIDADE 16 QUILOS, BALANÇA PEDIÁTRICA MECÂNICA 109 CH. CAPACIDADE DE 16 KG, DIVISÕES DE 10G, PESAGEM MÍNIMA 200G, CONCHA ANATÔMICA EM POLIPROPILENO COM MEDIDAS 540MM X 290MM, RÉGUA GRADUADA EM LATÃO CROMADO, CURSOR EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO CARBONO, ACABAMENTO EM TINTA PU BRANCO, PÉS REGULÁVEIS EM BORRACHA SINTÉTICA, HOMOLOGADA PELO INMETRO E AFERIDA PELO IPEM.	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL, CAPACID	WELM	10 ADES	R\$ 621,00	6.210,00
0060	FILTRO FE 600 COM CLORADOR E DECLORADOR, MATERIAL: CAULIM E CARVÃO ATIVADO, MEDIDAS: ALTURA 15CM, DIÂMETRO 7 CM, PESO 220G, GARANTIA: 06 MESES POR DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	FILTRO FE 600 COM LCLORADOR E DECLORADOR,	IBB	50 UN	R\$ 494,14	24.707,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 917.214,39	

1.1.3 Estação Comércio e Serviços Eireli-EPP -, pessoa jurídica de direito privado, portadora do CNPJ nº 19.321.144/0001-78, com sede administrativa à TV WE 38, Cidade Nova IV, ANANINDEUA / PA, CEP: 67133210, neste ato representado por FLAVIA BEATRIZ DOS SANTOS MONTEIRO portador da carteira de identidade nº 6598591PCDI/PA, – e CPF nº. 025.630.142-55, cujos itens foram registrados com os seguintes valores:

Praça Coronel Horácio, 70 – Centro – CEP 68.750-000 – Curuçá– PA Fone 93722-1103

E-mail: prefeituradecuruca@curuca.pa.gov.br



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



0003	ARQUIVO 4 GAVETAS: GAVETEIRO MÓVEL - GAVETEIRO MÓVEL, MATERIAL MADEIRA, TIPO REVESTIMENTO LAMINADO MELAMÍNICO, QUANTIDADE GAVETAS 4 UN, ALTURA 670 MM, LARGURA 430 MM, PROFUNDIDADE 500 MM, COR MADEIRADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ACABAMENTO BORDAS EM PVC, ESPESSURA TAMPO 25 MM, PREFERÊNCIA DE COR: BRANCO GELO. OU SIMILAR	Gaveteiro móvel	Tecno Mobili	20 UN	R\$ 707,00	14.140,00
0013	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLINT QUENTE/FRIO DE 7.000 BTUS 220V COM CONTROLE REMOTO (COM INSTALAÇÃO):	APARELHO DE AR CONDICIONADO 7000BTS	Consul	5 UN	R\$ 1.185,00	5.925,00
0014	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLINT QUENTE/FRIO DE 9.000 BTUS 220V COM CONTROLE REMOTO (COM INSTALAÇÃO	APARELHO DE AR CONDICIONADO 9000BTS	Agratto	50 UN	R\$ 1.292,00	64.600,00
0019	BEBEDOURO DE ÁGUA DE PRESSÃO INOX PGA, 110V, GABINETE EM AÇO INOX, SEM EMENDAS, TORNEIRAS, COPO E JATO CROMADAS, DESCRIÇÃO DO PRODUTO: BEBEDOURO DE PRESSÃO, COMPRESSOR INOX. MODO DE UTILIZAÇÃO: CONTA COM 2 TORNEIRAS DE PRESSÃO EM LATÃO CROMADO. TIPO: COLUNA. AJUSTE DE TEMPERATURA: AUTOMÁTICA. INDICADO PARA AMBIENTES EXTERNOS OU INTERNOS COM ATÉ 40 PESSOAS. QUANTIDADE DE TORNEIRAS: 1 DE JATO PARA A BOCA E 1 PARA COPO OU SQUEEZE. CERTIFICAÇÃO: INMETRO IPX4. COR: INOX. LARGURA: 320MM. ALTURA: 1120MM. PROFUNDIDADE: 320MM. PESO LÍQUIDO: 14,46 KG	BEBEDOURO DE AGUA DE PRESSAO	IBBL	50 UN	R\$ 651,65	32.582,50
0020	BEBEDOURO DE ÁGUA BRANCO CGA, 110V GABINETE EM AÇO ELETRONIZADO OU AÇO INOX, SEM EMENDAS, DETALHES: BEBEDOURO DE MESA, SISTEMA EASY OPEN REMOVÍVEL: ABETURA AUTOMÁTICA DO GARRAFÃO; FUNÇÃO MIX: ÁGUA EM 3 TEMPERATURAS, 3 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA....	BEBEDOURO DE AGUA	FRISBEL	30 UN	R\$ 385,91	11.577,30
0021	FOGÃO DOMÉSTICO 04 BOCAS, MESA LISA EM AÇO, COM GRELHAS INDIVIDUAIS, FORNO COM GRADE DESLIZANTE, 127V, ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, TREMPE DUPLA, MANÍPULOS REMOVÍVEIS, 1 GRADE FIXA COM 2 REGULAGEM DE ALTURA, VIDRO INTERNO REMOVÍVEL, VIDRO DUPLO NA PORTA DO FORNO, VISOR AMPLO NA PORTA DO FORNO, PÉS ROBUSTOS, FORNO AUTOLIMPANTE, 2 QUEIMADORES RAMAL 1,7 KW E 2 QUEIMADORES FAMILIA 2,0 KW....	FOGAO 4 BOCAS	ESMALTEC	30 UN	R\$ 527,79	15.833,70
0022	FOGÃO INDUSTRIAL 02 BOCAS COM CHAMA TRIPLA, COM CONTROLE INDIVIDUAL DAS CHAMAS INTERNAS E EXTERNAS, MAIOR RESISTÊNCIA PARA PANELES, FOGÃO INDUSTRIAL LUXO, 2 BOCAS GRANDES, COM PÉ, FOGÃO GRANDE: L- 650MM, P- 340MM, A- C/PÉ 800MM, A- S/PÉ 175MM	FOGAO INDUSTRIAL	CRISTAL AÇO	20 UN	R\$ 347,19	6.943,80
0023	FOGÃO INDUSTRIAL DE PISO COURAÇADO 04 BOCAS COM FORNO, PRETO, 30 X 30, 50 MM. CARACTERÍSTICAS GERAIS: QUEIMADORES FRONTAIS, CHAMA TRIPLA COM CONTROLE INDIVIDUAL DAS CHAMAS INTERNAS E EXTERNAS. QUEIMADORES TRAZEIRO, CHAMA DUPLA. EASY CLEAN NA MESA COM ESMALTE ANTIADERENTE QUE FACILITA A LIMPEZA. GRADE E QUEIMADORES DA MESA EM FERRO FUNDIDO. INJETOR DE GÁS HORIZONTAL, BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS. ESTRUTURA DE CANTONEIRAS DE AÇO. MANIPULADOR DE TEMPERATURA DE CINCO POSIÇÕES PARA MELHOR CONTROLE. PUXADOR DO FORNO EM PVC. POTÊNCIA DOS QUEIMADORES: 4 KW (GRANDE), 1,5 KW (PEQUENO) E 4,5 KW (FORNO). DIMENSÕES: TOTAL: 900X810X900, FORNO (DIMENSÃO INTERNA): 500X300X690. FORNO (CAPACIDADE): 103 LITROS	FOGAO INDUSTRIAL	ITAJOBI FOGÕES	30 UN	R\$ 1.133,84	34.015,20

Praça Coronel Horácio, 70 – Centro – CEP 68.750-000 – Curuçá– PA Fone 93722-1103

E-mail: prefeituradecuruca@curuca.pa.gov.br



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



0034	LAVADORA DE ROUPA SEMI-INDUSTRIAL COM CAPACIDADE DE 10 A 50 KG: ECONOMIZA ÁGUA, GRANDE FATOR DE SUSTENTABILIDADE, DISTÂNCIA MÍNIMA ENTRE O CESTO INTERNO E O CORPO EXTERNO, AJUSTE ELETRÔNICO DOS NÍVEIS DE BANHO, POSSIBILITA CENTRIFUGAÇÕES INTERMEDIÁRIAS E TEM POSSIBILIDADE DE FAZER O REUSO DA ÁGUA UTILIZADA NA LAVAGEM, PODEM SER EQUIPADAS COM 2 ENTRADAS DE ÁGUAS E 2 DRENOS, TUDO COMANDADOS AUTOMATICAMENTE PELO CLP ECOSYSTEM M2. BAIXO CONSUMO DE ENERGIA ELÉTRICA.....	LAVADOURA DE ROUPA	PHILCO	5 UN	R\$ 28.620,00	143.100,00
0036	LIQUIDIFICADOR MAGICLEAN 4 VELOCIDADES: DESCRIÇÃO: MODELO/REFERÊNCIA BLENDY 5S, COR PRETO/CINZA, VELOCIDADES: 4, CAPACIDADE DO COPO (LITROS): 1,5, COPO COM BICO DOSADOR: SIM, FILTRO: SIM, ESPÁTULA: NÃO, FUNÇÃO PULSAR: SIM, TAMPÁ DOSADORA: SIM, VOLTAGEM: 110V/220V, PESO APROXIMADO DO PRODUTO COM EMBALAGEM: 1,400 KG, GARANTIA DO FABRICANTE: 12 MESES.	LIQUIDIFICADOR 4 VELOCIDADES	SKYMSEN	50 UN	R\$ 190,00	9.500,00
0037	TV LCD 26 POLEGADAS, ENTRADA HDMI, REDUTOR DE RUÍDOS DIGITAL 3 DNR, ENTRADA PARA PC, 110V. TIPO DE TELA LCD, POLEGADAS, 26", DESING E FUNCIONALIDADE, TV MONITOR, RESOLUÇÃOHD, USB	TV 26 POLEGADAS	LG	10 UN	R\$ 1.330,00	13.300,00
0039	TV LCD 40 POLEGADAS, ENTRADA HDMI, REDUTOR DE RUÍDOS DIGITAL 3 DNR, ENTRADA PARA PC, 110V. CARACTERÍSTICAS: TAMANHO DE TELA: LED TV 40 POL. (102CM) (DIAGONAL VISUAL - 102CM). FORMATO DE TELA: AJUSTE DE FORMATOS DE TELA PARA 4:3. 16:9, USUÁRIO, ZOOM1, ZOOM2, NATIVO. RESOLUÇÃO FULL HD 1920X1080 PIXELS . RECEPTOR DE TV: DTVI, DECODIFICADOR DIGITAL PARA RECEPÇÃO DE TV ABETA COM SUPORTE A INTERATIVIDADE PVR READY: GRAVADOR PESSOAL DE VÍDEO, GRAVA PROGRAMA DA TV DIGITAL ABERTA EM HD EXTERNO.	TV 40 POLEGADAS	PANASONIC	6 UN	R\$ 1.747,00	10.482,00
0040	VENTILADOR DE COLUNA (PEDESTAL), OSCILANTE, COR PRETA, BIVOLT, 60CM, POTÊNCIA 160W, , TIPO DE VENTILADOR DE COLUNA, MATERIAL DAS PÁS - PLÁSTICO, 03 VELOCIDADES.	VENTILADOR DE COLUNA	MALLORY	10 UN	R\$ 225,00	2.250,00
0041	VENTILADOR DE PAREDE, 3 VELOCIDADES, OSCILAÇÃO 90º, MOTOR TURBO DE ALTA POTÊNCIA, 110V, 60CM, MOTOR POTENTE DE 200W, HÉLICES EM PLÁSTICO, GRADE REMOVÍVEL DE AÇO, CHAVE DE CONTROLE DE VELOCIDADE DESLIZANTE, GARANTIA DE 12 MESES	VENTILADOR DE PAREDE, 3 VELOCIDADES	VENTISOL	30 UN	R\$ 215,00	6.450,00
0042	VENTILADOR DE TETO, 3 PALHETAS, DE ALTA POTÊNCIA, 110V, MOTOR E HASTE EM AÇO TRATADO, PINTURA ELETROSTÁTICA, POSSUI TRÊS PÁS: INJETADAS BRANCAS, MATERIAL DAS PÁS: PLÁSTICO, LUSTRE DE VIDRO 25CM P/1 LÂMPADAQ INCANDESCENTE DE ATÉ 60W, ELETRÔNICA DE ATÉ 15W OU DE LED DE 9W. DIÂMETRO 960MM, ÁREA DE VENTILAÇÃO: 25M²	VENTILADOR DE TETO, 3 PALHETAS	VENTISOL	20 UN	R\$ 197,00	3.940,00
0045	CAIXA AMPLIFICADA BOX ACTIVE USB - SD/BT 1200W: ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: ALTO FALANTES: 2 DE 15 POLEGADAS, BLUETOOTH: SIM, IMPEDÂNCIA NOMINAL 8 OHM, SAÍDA: MIX SAÍDA MIX OUTPUT, CONECTOR XLR MACHO, TECLA TURBO LOUD, CONTROLE DE VOLUME MASTER MIC, LINE, EQUALIZAÇÃO 3 VIAS	CAIXA AMPLIFICADABOX ACTIVE USB	DATREL	10 UN	R\$ 4.185,00	41.850,00
0046	CAIXA ATIVA STANER 15PS 1501A BLUETOOTH COM TRIPÉ SETEMBRO DE 2015.1080P - Á PROVA D'AGUA. USB, HDMI, COMPOSTO, MEMORY STICK, CARTÃO SD,ZOOM ÓPTICO DE 12X, BATERIA 7,2V, CONSUMO DE ENERGIA APROX. 5,2W (DURANTE A GRAVAÇÃO COM VISOR ELETRÔNICO E AVCHD 1080/60I FX).....	CAIXA ATIVA TRIPÉ	DATREL	3 UN	R\$ 2.003,00	6.009,00
0047	AVENTAL REFORÇADO EM NAPA COM ILHÓS, TAMANHO 0,98 X 0,67 CM. TIRA PARA AMARRAR TAMANHO DE 0,51 CM, TIRA PARA PESCOÇO 0,67CM COM AJUSTE DE ALTURA	AVENTAL REFORÇADO EM NAPA	PVA	80 UN	R\$ 20,00	1.600,00

Praça Coronel Horácio, 70 – Centro – CEP 68.750-000 – Curuçá– PA Fone 93722-1103

E-mail: prefeituradecuruca@curuca.pa.gov.br



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



0048	BACIA DE ALUMÍNIO Nº 25 - BACIA SIMPLES DE ALUMÍNIO, NUMERO 25, CAPACIDADE DE ATÉ 1,5 LITROS, FEITA 100% EM ALUMÍNIO, RESISTENTE E NÃO ENFERRUJA, DIÂMETRO 24 CM, ALTURA 5,5 CM.	BACIA DE ALUMÍNIO Nº 25	MGL	50 UN	R\$ 22,10	1.105,00
0049	BANDEJA EM INOX TAMANHO MÉDIO, MEDIDAS: 30 X 40 X 2CM, DETALHES DO PRODUTO: BANDEJA RETANGULAR RASA FEITA EM AÇO INOX, COMPOSIÇÃO DO MATERIAL: AÇO INOX, COR/ACABAMENTO: AÇO INOX ESCOVADO	BANDEJA EM INOX TAMANHO MÉDIO	ALUMINIOS ABC	5 UN	R\$ 45,00	225,00
0050	BASQUETA EM PLÁSTICO ACRÍLICO, RESISTENTE PARA CONDICIONAMENTO DE PRODUTOS DIVERSOS, MEDIDAS: 13CM DE LARGURA, 18CM DE COMPRIMENTO E 6CM DE ALTURA.	BASQUETA EM PLÁSTICO ACRÍLICO	PASNEW	50 UN	R\$ 38,00	1.900,00
0051	COLHER DE ARROZ COM CABO DE MADEIRA	COLHER DE ARROZ COM CABO DE MADEIRA	RCP ALUMINIO	100 UN	R\$ 13,00	1.300,00
0052	CONCHA MÉDIA, COMPRIMENTO: 500MM, LARGURA: 110MM, ALTURA: 96MM, CAPACIDADE: 0.29 LTS	CONCHA MÉDIA	ALUMINIOS ABC	30 UN	R\$ 15,50	465,00
0053	CONJUNTO PARA MANTIMENTOS EM PLÁSTICO RESISTENTE COM TAMPAS, 3 PEÇAS. DESCRIÇÃO: CONJUNTO POTES DE MANTIMENTOS 3 PEÇAS, TIPO PLÁSTICO PRETO. COMPOSIÇÃO/MATERIAL: AÇO INOX. CARACTERÍSTICAS: RESISTENTES, FÁCIL DE LIMPAR, NÃO POSSUI POROSIDADES E EVITA O RESSECAMENTO DOS ALIMENTOS	CONJUNTO PARA MANTIMENTOS	ERCAPLAST	60 UN	R\$ 19,90	1.194,00
0054	COPO DE VIDRO TIPO AMERICANO, ALTURA: 9,2CM, DIÂMETRO DA BOCA: 6,7CM	COPO DE VIDRO TIPO AMERICANO	MYPA	50 UN	R\$ 3,00	150,00
0055	ESCORREDOR PARA MACARRÃO Nº 30, ALTURA: 19,00CM, DIÂMETRO: 31,50CM, ESPESSURA: 1.20MM	ESCORREDOR PARA MACARRÃO	PLASVALE	50 UN	R\$ 30,55	1.527,50
0056	ESCORREDOR DE MACARRÃO Nº 40, INDUSTRIAL Nº 40, ALTURA: 26,00 CM, DIÂMETRO: 42,80CM, ESPESSURA: 1,30MM	ESCORREDOR DE MACARRÃO	EURO INOX	60 UN	R\$ 55,00	3.300,00
0057	FACA DE COZINHA Nº 18, COMPRIMENTO DA LÂMINA: 18CM - 7 POLEGADAS, COMPRIMENTO DO CABO: 12CM, ESPESSURA: 3MM, LARGURA: 3,7CM, AÇO INOX 420C DESENVOLVIDO P/ CUTELEARIA, BAINHA: COURO, CABO: MADEIRA NOBRE DE ALTA DENSIDADE	FACA DE COZINHA Nº 18	EURO INOX	40 UN	R\$ 21,00	840,00
0058	FACA DE COZINHA Nº 20, MATERIAL: LÂMINA EM AÇO INOX E CABO SINTÉTICO, COMPRIMENTO: 33,5CM (LÂMINA DE 20CM)	FACA DE COZINHA Nº 20	EURO INOX	50 UN	R\$ 23,00	1.150,00
0059	FACA DE MESA , 01 FACA DE MESA SEM PONTA, SERRILHADA, COMPRIMENTO DA LÂMINA: 103MM, COMPRIMENTO TOTAL: 222MM, ESPESSURA: 0.80MM, LÂMINA EM AÇO INOX	FACA DE MESA	TRAMONTINA	50 UN	R\$ 9,00	450,00
0061	FORMA PARA PUDIM DE ALUMÍNIO, TAMANHO MÉDIO, FORMA DE BOLO E PUDIM NO TAMANHO 20, MATERIAL: ALUMÍNIO PURO E RESISTENTE, ACABAMENTO POLIDO, MEDIDA DA FORMA: 20CM DE DIÂMETRO X 7CM DE ALTURA.	FORMA PARA PUDIM DE ALUMÍNIO	ALUMINIOS ABC	50 UN	R\$ 34,00	1.700,00
0062	FRIGIDEIRA GRANDE DE ALUMÍNIO RESISTENTE COM CABO DE MADEIRA, APROXIMADAMENTE 35 CM DE DIÂMETRO, MATERIAL: ALUMÍNIO, DIÂMETRO: 35CM, ALTURA TOTAL: 5,5CM, COMPRIMENTO TOTAL: 59,00CM (COM CABO), CAPACIDADE: 3,5 LITROS	FRIGIDEIRA GRANDE DE ALUMÍNIO	ALUMINIOS ABC	20 UN	R\$ 55,00	1.100,00
0063	FRIGIDEIRA MÉDIA EM ALUMÍNIO RESISTENTE COM CABO DE MADEIRA TRATADA, COM APROXIMADAMENTE 27 CM DE DIÂMETRO, MATERIAL: ALUMÍNIO, DIÂMETRO: 27 CM, COM CAPACIDADE DE 2,5 LITROS	FRIGIDEIRA MÉDIA EM ALUMÍNIO	ALUMINIOS ABC	20 UN	R\$ 44,00	880,00
0064	FUNIL DE PLÁSTICO MÉDIO: PRODUZIDO EM POLIETILENO, RESISTE A PRODUTOS QUÍMICOS (ECETO ACETONA), VALIDADE INDETERMINADA, POSSUI CANAL NA LATERAL DO BICO, IDEAL PARA ÓLEO, GASOLINA, ÁGUA RAZ, ETC., COR TRANSPARENTE, DIMENSÕES: BOCAL 15CM, ALTURA DO FUNIL: 20 CM	FUNIL DE PLÁSTICO MÉDIO	ORIGINAL	50 UN	R\$ 6,00	300,00

Praça Coronel Horácio, 70 – Centro – CEP 68.750-000 – Curuçá– PA Fone 93722-1103

E-mail: prefeituradecuruca@curuca.pa.gov.br



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



0065	GARFO DE MESA AÇO INOX 430, DIMENSÕES DO PRODUTO (COMP. X LARGURA X ALTURA): 193X23X19MM, ESPESURA: 1,6MM, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, GARFOS COM DENTES LONGOS, TOTALMENTE FEITO EM AÇO INOX, ALTAMENTE DURÁVEL	GARFO DE MESA AÇO INOX 430	TRAMONTINA	40 UN	R\$ 3,00	120,00
0067	GARRAFA TÉRMICA 9 LITROS COM TORNEIRA: CAPACIDADE: 9 LITROS, BOCAL LARGO, POSSUI ALÇA RETRÁTIL QUE CONFERE GRANDE FACILIDADE PARA TRANSPORTAR O PRODUTO. POSSUI BOCAL LARGO QUE FACILITA A ENTRADA DE LÍQUIDOS NO PRODUTO. POSSUI PRÁTICA TORNEIRA DE PLÁSTICO COM TRAVAMENTO PARA RETIRADA DE LÍQUIDOS. CONSERVAÇÃO DE ATÉ 6 HORAS. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: DIMENSÕES (AXD): 35 X 28CM	GARRAFA TÉRMICA 9 LITROS	INVICTA	20 UN	R\$ 82,00	1.640,00
0068	GARRAFA TÉRMICA EM PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE PARA 1,8 LITROS, COM TAMPAS DE PRESSÃO	GARRAFA TÉRMICA PLÁSTICO	MOR	10 UN	R\$ 57,00	570,00
0069	GARRAFA TÉRMICA EM PLÁSTICO CAPACIDADE PARA 2 LITROS, COM TAMPAS DE PRESSÃO, SELADA A VÁCUO	GARRAFA TÉRMICA 2L	MOR	20 UN	R\$ 41,00	820,00
0070	GARRAFA TÉRMICA EM PLÁSTICO RESISTENTE PARA 5 LITROS COM TAMPAS DE PRESSÃO, SELADA A VÁCUO: PRESERVA QUENTE OU FRIO POR ATÉ 12 HORAS	GARRAFA TÉRMICA 5 LITROS	TERMOPRO	10 UN	R\$ 25,00	250,00
0071	JARRA DE VIDRO COM CAPACIDADE PARA 1,5 LITROS, COM TAMPAS E ALÇA DE PLÁSTICO	JARRA DE VIDRO 1,5 LITROS	VITRIZI	20 UN	R\$ 22,00	440,00
0072	PÁ DE LIXO CABO EM MADEIRA, PÁ DE LIXO PEGA FÁCIL EM PLÁSTICO E CABO LONGO DE MADEIRA.	PÁ DE LIXO CABO EM MADEIRA	IPAVA	50 UN	R\$ 6,00	300,00
0073	PANELA DE PRESSÃO COMPLETA 22 LITROS: POSSUI FECHAMENTO EXTERNO E VÁLVULA DE SEGURANÇA EM SILICONE. DIMENSÕES DO PRODUTO: 67 X 37 X 26CM (CXLXA), ESPESURA: 4MM	PANELA DE PRESSÃO COMPLETA 22 LITROS	ALUMINIOS ABC	20 UN	R\$ 289,00	5.780,00
0074	PANELA DE PRESSÃO COMPLETA 4 LITROS, LINHA PROFISSIONAL, QUALIDADE E DURABILIDADE COMPROVADA, INTERIA EM ALUMÍNIO POLIDO, ALÇAS EM BAQUELITE ATOXICO E ANTITERMICO, VÁLVULA DE SEGURANÇA EM SILICONE QUE NÃO RESSECA, POSSUI DUAS VÁLVULAS DE SEGURANÇA UMA METÁLICA E OUTRA DE SILICONE	PANELA DE PRESSÃO COMPLETA 4 LITROS	ALUMINIOS ABC	30 UN	R\$ 92,00	2.760,00
0075	PANELA DE PRESSÃO COMPLETA 7 LITROS: CARACTERÍSTICAS, COR/ACABAMENTO: ALUMÍNIO, COMPOSIÇÃO/MATERIAL: ALUMÍNIO POLIDO, GARANTIA DO FORNECEDOR: 03 MESES, CAPACIDADE: 7 LITROS, DIMENSÕES DO PRODUTO (C X L X A): 36 X 22,3 X 23 CM, ESPESURA: 1,9 MM	PANELA DE PRESSÃO COMPLETA 7 LITROS	ALUMINIOS ABC	40 UN	R\$ 78,00	3.120,00
0076	PANELA DE PRESSÃO COMPLETA 10 LITROS: CARACTERÍSTICAS: PESO: 2,2 KG, COR/ACABAMENTO: ALUMÍNIO, COMPOSIÇÃO/MATERIAL: ALUMÍNIO POLIDO, GARANTIA DO FORNECEDOR: 03 MESES, DIMENSÕES DO PRODUTO: (C X L X A): 36 X 22,3 X 23 CM, ESPESURA: 2,25MM	PANELA DE PRESSÃO COMPLETA 10 LITROS	ALUMINIOS ABC	30 UN	R\$ 111,00	3.330,00
0077	PANELA DE PRESSÃO COMPLETA 12 LITROS: DESCRIÇÃO: PANELA DE PRESSÃO 12 LITROS COM TRAVA EXTERNA, MODELO COM ALÇAS LATERAIS EM BAQUELITE PARA PROTEÇÃO AO CALOR E FACILIDADE NO MANUSEIO, COM DUAS VÁLVULAS DE SEGURANÇA PARA ESCAPE DA PRESSÃO EM CASO DO PINO PRINCIPAL ENTUPIR, TRAVA EXTERNA MUITO MAIS FÁCIL DE FECHAR QUE AS PANELAS DE PRESSÃO PADRÃO, BASTA COLOCAR A TAMPAS NA PANELA E GIRAR ELA LEVEMENTE PARA O LADO PARA SELAR, COMSELO DE SEGURANÇA DO INMETRO, SUPER REFORÇADA, FEITA EM ALUMÍNIO MACIÇO, EXCELENTE MODELO PARA PREPARAR MEDIDAS E GRANDES QUANTIDADES DE ALIMENTOS, MEDIDAS: ALTURA DA PANELA SEM TAMPAS: 16,5 CM, DIÂMETRO DA BOCA: 33,5CM	PANELA DE PRESSÃO COMPLETA 12 LITROS	ALUMINIOS ABC	20 UN	R\$ 190,00	3.800,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



0078	PANELA DE PRESSÃO COMPLETA 13 LITROS, FECHAMENTO INTERNO, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO, CERTIFICADA PELO INMETRO, BORRACHAS DE VEDAÇÃO E VÁLVULAS SÃO EM SILICONE QUE GARANTE UMA PERFEITA VEDAÇÃO MESMO QUANDO SUBMETIDAS EM ALTAS TEMPERATURAS EM FUNÇÃO DO COZIMENTO DOS ALIMENTOS, HASTE CONFECCIONADA EM AÇO CROMADO DE ALTA DUREZA. MEDIDAS: 13L/16CM ALTURA/33CM DIÂMETRO	PANELA DE PRESSÃO COMPLETA 13 LITROS	ALUMINIOS ABC	20 UN	R\$ 220,00	4.400,00
0079	REGISTRO PARA FOGÃO COM MANGUEIRA, CONEXÃO: ROSCA PARA BOTAÇÃO P13, SAÍDA DE 3/8 PARA MANGUEIRA, 2 BRAÇADEIRAS	REGISTRO PARA FOGÃO COM MANGUEIRA	IMAR GAS	50 UN	R\$ 33,00	1.650,00
0080	TÁBUA PARA CORTE DE CARNES, EM MADEIRA TAMANHO MÉDIO: TÁBUA DE CARNE, MATERIAL: MADEIRA REFLORESTADA, TAMANHO TOTAL: 20 X 40 X 1,5CM	TÁBUA PARA CORTE DE CARNES	ALVES	50 UN	R\$ 38,00	1.900,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 472.565,00	

1.1.4 GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI -, pessoa jurídica de direito privado, portadora do CNPJ nº 36.521.392/0001-81, com sede administrativa à Rua Carlos Chagas, 413, Lages SC, CEP: 88520275 -, neste ato representado por Gustavo Oliveira portador da carteira de identidade nº 4339811 SSP/SC, - e CPF nº. 087015959-38, cujos itens foram registrados com os seguintes valores:

0035	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE 1,5 LITROS: LIQUIDIFICADOR DE ALTA ROTAÇÃO 1,5 LITROS. INFORMAÇÕES TÉCNICAS: MATERIAL - CORPO: INOX, ALIMENTAÇÃO - VOLTAGEM: 127 OU 220V, POTÊNCIA: 1 HP/ 800W, FREQUÊNCIA: 50/60 HZ, ROTAÇÃO: 18.000RPM, COPO: PLÁSTICO DE 1,5 LITROS. TAMP: PLÁSTICO.	1201/2	JL COLOMBO	30 UN	R\$ 477,00	14.310,00
0066	GARRAFA TÉRMICA 12 LITROS COM TORNEIRA, POSSUI BOCAL LARGO QUE FACILITA A ENTRADA DE LÍQUIDOS NO PRODUTO, POSSUI PRÁTICA TORNEIRA DE PLÁSTICO COM TRAVAMENTO PARA RETIRADA DE LÍQUIDOS. INDICADO PARA LÍQUIDOS QUENTES OU FRIOS, CONSERVAÇÃO DE ATÉ 6 HORAS. MATERIAL: ISOLAMENTO COM ESPUMA DE POLIUTERANO E DUPLA CAMADA DE PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE). DIMENSÕES: 42 X 28 CM, PESO: 2 KG	Botijão 12L	INVICTA	10 UN	R\$ 108,71	1.087,10
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 15.397,10	

1.1.5 KCRS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP -, pessoa jurídica de direito privado, portadora do CNPJ nº 21.971.041/0001-03, com sede administrativa à RUA MARECHAL MASCARENHAS DE MORAES, , PARQUE INDUSTRIAL, ARACATUBA, SP, CEP: 16075370 -, neste ato representado por KAREM CRISTIANE RIBEIRO STANICHESKI portador da carteira de identidade nº 276012938 SP, - e CPF nº. 277.277.558-50, cujos itens foram registrados com os seguintes valores:

0043	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO CAPACIDADE 200 QUILOS, BALANÇA ESCALA: ÚNICA, CONEXÃO SERIAL: NÃO, PESAGEM MÍNIMA: 1,000G, CAPACIDADE: 200KG, MEMÓRIA: NÃO, ESTADIOMETRO: NÃO, CALCULA O PREÇO DO KG: NÃO, DISPLAY: LED VERMELHO, DIMENSÕES DA PLATAFORMA: 40 X 40 CM, DIVISÃO: 50G, MODELO DP200 FITNESS, PESO: 20 KG, TENSÃO: BIVOLT, GARANTIA: 12 MESES	P200C	LIDER/LIDER BALANÇAS	10 UN	R\$ 935,00	9.350,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 9.350,00	

2. 0 - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO:

2.1. Os produtos registrados, quando solicitados, serão fornecidos imediatamente após o recebimento da Ordem de Compra e/ou Nota de Empenho, pelos valores acima descritos, sendo proibida a cobrança de qualquer outra despesa que venha a interferir nos valores registrados, prazo este que será contado da data do recebimento pela

Praça Coronel Horácio, 70 – Centro – CEP 68.750-000 – Curuçá– PA Fone 93722-1103

E-mail: prefeituradecuruca@curuca.pa.gov.br



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



licitante contratada da Ordem de Compra e/ou da Nota de Empenho emitidos por esta Municipalidade.

2.1.2. Entende-se por “imediatamente”, até 10 (DEZ) dias úteis subsequentes ao recebimento da Ordem de Compra e/ou da Nota de Empenho expedidos pelo setor competente.

2.1.3. As solicitações serão realizadas de acordo com as necessidades do Município de Curuçá- Pa, através de Ordens de Compras e/ou Nota de Empenho de onde constarão além da descrição dos produtos e suas respectivas quantidades.

2.2. Fica assegurado o direito da licitante contratada ter seus preços reajustados, desde que, para tanto, seja feito pedido formal à Administração demonstrando o desequilíbrio econômico-financeiro, em razão da majoração ou alteração da base de cálculo para cobrança de tributos que venham a incidir sobre os produtos negociados.

2.2.1. O índice a ser aplicado em caso de reajustamento de preço será o Índice Nacional de Preço do Consumidor (INPC).

2.2.2. O reajustamento somente se dará após a avaliação favorável pela Administração.

2.3. A licitante contratada fica obrigada a emitir tantas quantas forem as notas fiscais necessárias por fornecimento, haja vista que o fornecimento dar-se-á mediante prestação contínua e futura de acordo com as necessidades Da Prefeitura Municipal de Curuçá- Pa.

3. 0 - DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

3.1. A Administração pagará as licitantes pelo fornecimento dos produtos os preços registrados conforme item 1 desta Ata.

3.2. O pagamento da despesa decorrente do fornecimento dos produtos registrados será realizado em até 30 (trinta) dias após a efetiva entrega dos mesmos, de acordo com o quantitativo entregue no período, mediante apresentação das respectivas Notas Fiscais/Faturas, Ordem de Compra, recibo e relatório de recebimento dos produtos.

3.2.1. Sendo encontrado algum erro na Nota Fiscal expedida, será imediatamente oficiado a licitante contratada apontado às falhas para que a mesma proceda o cancelamento da Nota com expedição de outra contemplando o correto fornecimento.

3.3. O Órgão negociador se reserva o direito de exigir da licitante, em qualquer época, a comprovação de quitação das obrigações fiscais, sociais e trabalhistas, enquanto durarem o fornecimento dos produtos negociados.

3.4. Não será efetuado qualquer pagamento à empresa fornecedora enquanto houver pendência de liquidação da obrigação financeira em virtude de penalidade ou inadimplência em função dos produtos negociados.

3.4.1. No caso de produto vencido ou com qualquer outro defeito ou impropriedade que enseje em sua rejeição, ficará a Administração autorizada a adquirir-los de outro fornecedor, a qualquer preço, as expensas da licitante contratada, sendo o respectivo valor deduzido da Nota Fiscal/Fatura apresentada, bem como o valor que por ventura tenha sido pago a maior a outros fornecedores na aquisição dos produtos rejeitados.

4. 0 - DA VIGÊNCIA

4.1. A presente ata vigorará pelo período de 12 (doze) meses ,contado de a data de sua publicação e a vigência dos contratos até 31 de dezembro do Exercício Vigente..

5.0 - DA PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA

5.1.Em licitação para registro de preços é facultado a indicação de dotação orçamentaria ,que somente será exigida para formalização do contrato.

5.2 A Dotação Orçamentária para o pagamento dos produtos ora registrados dar-se-á pelas Funcionais Programáticas e Elementos de Despesa do ano em exercício:

6. DAS PENALIDADES E MULTAS

6.1. O fornecedor terá seu registro cancelado, podendo sofrer as penalidades administrativas previstas nas Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, quando:

- a)** descumprir as condições do Contrato;
- b)** não retirar a respectiva nota de empenho ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável

Praça Coronel Horácio, 70 – Centro – CEP 68.750-000 – Curuçá– PA Fone 93722-1103

E-mail: prefeituradecuruca@curuca.pa.gov.br



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



- c)** não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado; e
- d)** tiver presentes razões de interesse público.

6.1.1. O cancelamento de registro, nas hipóteses acima previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho da autoridade competente do órgão gerenciador.

6.1.2. O fornecedor poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preço na ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrentes de caso fortuito ou de força maior devidamente comprovados.

6.2. Nos termos do artigo 87 da Lei 8.666/93, pela inexecução total ou parcial deste Pregão, o Município de Curuçá- Pa, poderá aplicar à empresa vencedora, as seguintes penalidades:

- a)** Advertência;
- b)** Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor da proposta.

6.3. Caso o vencedor, quando convocado dentro do prazo de validade de sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar ou apresentar documentação falsa para o certame, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará impedido de licitar e contratar com a União, estados, Distrito Federal ou Municípios e, será descredenciado do sistema de cadastramento de fornecedores a que se refere o inciso XIV do art. 4º da Lei 10.520 de 17 de julho de 2002, pelo prazo de até 5 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas em edital e no contrato e das demais cominações legais.

6.4. As penalidades serão obrigatoriamente registradas no sistema de Registro de Cadastro do Município, e no caso de suspensão de licitar, o licitante deverá ser descredenciado por igual período, sem prejuízo das multas previstas no edital e no contrato e das demais cominações legais.

6.5. Nenhum pagamento será processado à proponente penalizada, sem que antes, este tenha pago ou lhe seja relevada a multa imposta.

7.0 - DA LEGISLAÇÃO APLICADA

7.1. A presente ata regula-se pelas cláusulas e preceitos de direito público, em especial da Lei nº 10.520/02 FEDERAL, Decretos 10.024/2019, Lei complementar 123/2006, aplicando- lhe, supletivamente, a Lei nº 8.666/93 e os princípios da teoria geral dos contratos e as disposições de direito privado, no que couber.

8.0 - DO FORO

8.1. Fica eleito o Foro da Comarca de Curuçá- Pa, para dirimir quaisquer controvérsias oriundas da execução da presente ata.

E, por estarem justos e contratados, assinam a presente ata em 3 (três) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo assinadas, para que produzam os efeitos legais.

Curuçá (PA), 14 de JUNHO de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
CNPJ: 05.171.939/0001-32
CONTRATANTE

Praça Coronel Horácio, 70 – Centro – CEP 68.750-000 – Curuçá– PA Fone 93722-1103

E-mail: prefeituradecuruca@curuca.pa.gov.br



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



COSTA SIMAO LTDA
CNPJ nº 09.138.830/0001-54
CONTRATADO

NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA
CNPJ nº 07.041.480/0001-88
CONTRATADO

Estação Comércio e Serviços Eireli-EPP
CNPJ nº 19.321.144/0001-78
CONTRATADO

GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI
CNPJ nº 36.521.392/0001-81
CONTRATADO

KCRS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP
CNPJ nº 21.971.041/0001-03
CONTRATADO